conseguinte, apropriou no resultado do exercício, o Imposto de Renda Pessoa jurídica 
no valor de R$ 156.663, e Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido no valor de R$ 
62.879. 

20. Patrimônio Líquido  

O Capital Social em 31 de dezembro de 2023 que é de R$ 15.115.690,00 (quinze 
milhões, cento e quinze mil, seiscentas e noventa reais) está totalmente subscrito e 
integralizado, e está representado por 15.115.690 (quinze milhões, cento e quinze mil, 
seiscentas e noventa) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, pertencentes a 
acionistas domiciliados no país, com a seguinte composição: 

Quantidade de ações 

subscritas e 

integralizadas

Ordinárias

31/12/2023

7.557.845 7.557.845 50,00%

7.557.845 7.557.845 50,00%